Rua Des. Pires de Castro, 149 Centro-Norte |  Tel: 3215-0300 / 3214-6700 |  Teresina – PI |  www.colegiocpi.com.br

     6AT - DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2022 (QUINTA - FEIRA)

AULA DISCIPLINA PROFESSOR(A) CONTEÚDO ATIVIDADE DE CLASSE ATIVIDADE DE CASA
1ª PROJETO DE LEITURA  ILZELENE LIVRO O MESTRE

DOS GAMES
APRESENTAÇÃO DO LIVRO PAG - 07 À 19 PAG – 20 À 32

2ª ESPANHOL  KATIANY CAP – 01 INTRODUÇÃO AO CAP – 01 PAG – 06 À 09

3ª
CIÊNCIAS  SAMUEL CAP – 01

FORMATO E
TAMANHO DA
TERRA

AULA DISCURSSIVA E RESOLUÇÃO DE
QUESTÕES

PAG – 18 E 19

4ª MATEMÁTICA IZAIAS CAP – 01 ATIVIDADE SUPLEMENTAR PAG – 32

5ª
GEOGRAFIA  ALISSON CAP – 01

LUGAR E
PAISAGEM

PAG – 06, 08 E 09 RESOLVER O CAP – 01 DO CADERNO DE
ATIVADADE SUPLEMENTAR

6ª

http://www.colegiocpi.com.br/

 Rua Des. Pires de Castro, 149 Centro-Norte |  Tel: 3215-0300 / 3214-6700 |  Teresina – PI |  www.colegiocpi.com.br

     6BT - DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2022 (QUINTA - FEIRA)

AULA DISCIPLINA PROFESSOR(A) CONTEÚDO ATIVIDADE DE CLASSE ATIVIDADE DE CASA

1ª
CIÊNCIAS  SAMUEL CAP – 01

FORMATO E
TAMANHO DA
TERRA

AULA DISCURSSIVA E RESOLUÇÃO DE
QUESTÕES

EXPLORE OS SEUS CONHECIMENTOS

2ª PORTUGUÊS  ILZELENE’ CAP – 01 SUBSTANTIVOS PAG – 11 E 12

3ª PORTUGUÊS  ILZELENE’ CAP – 01 SUBSTANTIVOS PAG – 13 PAG – 14 E 15

4ª ESPANHOL  KATIANY CAP – 01 INTRODUÇÃO AO CAP – 01 PAG – 06 À 09

5ª MATEMÁTICA IZAIAS CAP – 01 ATIVIDADE SUPLEMENTAR PAG – 32

6ª

http://www.colegiocpi.com.br/